
بله، بله، بله. من هم قبول دارم در این روزهای سخت کرونایی  باید روحیه مان را حفظ کنیم و کم نیاوریم 
و خوش اخلاق باشیم تا سخت تر نگذرد اما واقعا شدنی ا ست؟ اصلا ویروس و گرما و قرنطینه هیچی، در 

شرایط عادی چه کسی می  تواند همیشــه روحیه اش را بالا نگه دارد؟ غمگین و خسته و بی حوصله شدن 
هم جزو احساسات ما هســتند و نمی توانیم و اصلا نباید از زندگی مان پرت شان کنیم بیرون. حالا چرا دارم 

این چیزها را می گویم؟ این روزها برای همه مان پیش می آید که فرد عزیزی پیش ما گله و شکایت 
کنــد و از حال بدش برای مــان بگوید. ما هــم ممکن اســت از روی محبت و 

دلسوزی به دوســت مان ســفارش کنیم که »ســرحال باش«، »مثبت فکر 
کن«، »حرف های ناراحت کننده نزن«. این توصیه ها اما همیشه جواب 

نمی دهند و حتی می توانند نتیجه عکس داشته باشند. دوست غمگین 
و ناامید ما بیشتر از هرچیزی نیاز دارد به حرف هایش گوش کنیم. وقتی 

به طرف مقابل توصیه می کنیم که »باید خوب باشی« پیامش این است 
که من حال بد تو را درک نمی کنم و نمی دانم که حق غمگین بودن داری. 

این طوری نه تنها کمکی به او نمی کنیم بلکه باعث می شویم فشار بیشتری 
را احساس کند چون درنتیجه رفتار ما فکر می کند خودش مقصر حال بدش 

است. 
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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالریاتیکت

اجازه بی حوصله بودن به همدیگر بدهیم 

خودت بساز 

آثار شما

 

لانه ای برای عینک ها 

مهسا فارسی | خبرنگار  

عینک تان را که برمی دارید، بعد کجا می گذارید ؟ هیچ جا؟ خب می خواهم بگویم قرار نیست 

عینک های طفلک مان تا همیشه این طرف و آن طرف بیفتند و بمانند زیر دست وپا! چطور؟ در »خودت 

بســاز« جذاب و باحال ایــن هفته قرار اســت جایــی برای 

عینک ها بسازیم.

 همــه آن چه نیــاز دارید:  یــک تخته چوبــی، یک تکه 
طنــاب کنفی یــا هــر نــوع نــخ ضخیــم و زیبــا، قیچی، 

جاکلیدی، مداد و خط کش، میخ و چکش
همان طور که در تصویر می بینید این ایده مناسب جاعینکی 
و جاکلیــدی اســت و به ســادگی می توانیــد به دســته کلید و 
عینک های تان سروســامانی بدهید. برای این کار پیشنهاد 
من به شما جورکردن یک تخته چوبیِ خوشگل و تمیز است. 
حتی می توانید تخته شاسی هایی را که روی شان عکس چاپ 
کرده اید، بردارید و تبدیل شان کنید به این وسیله کاربردی. 
خب تخته که آماده شــد. نــخ  را هم مانند تصویــر بالای تخته 
بتابانید و از پشت گره محکمی بزنید تا بشود محل قرار گرفتن 
عینک ها. برای آماده کردن بخشِ جاکلیدی، باید ســری به 
ابزار فروشی بزنید و از آن جا، سه چهار تا قلاب آویز جاکلیدی 
بخرید. من نمونه طلایی اش را انتخاب کردم، رنگ نقره ای هم 
دارد. تهِ این قلاب ها رزوه دارد تا مانند پیچ در سطوح مختلف 
قابل نصب باشد. لازم است اول با میخ و چکش، سوراخ هایی 
روی تخته ایجاد کنید. ســپس قلاب ها را در محل سوراخ ها 
بپیچانید تا محکم شود. برای ایجاد سوراخ ها حتما با خط کش 
و مداد علامت گذاری کنید تا نتیجه کار منظم و تمیز دربیاید. 

این هم از ایده این هفته، چطور بود؟

کرونا و گزینه های روی میز! 

  
محمد میمندی، 16 ساله 

سلام چطورید؟ چه سوالی  است اصلا؟ 
فکر کنم  تو ایــن روزها کــه کرونــا اوج گرفته حال 
هیچ کس خوب نباشد. این ویروس لعنتی که همه 
را خانه نشین کرده است، از چین، خدای کپی کاری 
وارد زندگــی مــا شــد. حالا همیــن چیــن اگر یک 
استکان درست می کرد می داد دست مردم، طول 
عمرش از لیوان های یک بارمصرف کمتر بود. بحث 
ویروس که شد ماشاءا... ویروسی به دنیا هدیه داد 
که اگر بمب اتم می زد این قدر خســارت و بدبختی 
به بار نمــی آورد. آخر کدام ویروس پوســت کلفت و 
جان سختی تا 9روز روی سطوح باقی می ماند؟ در 
این اوضاع دوتــا حق انتخاب بیشــتر ندارید. یک، 
بروید بیــرون انــگار نه چیزی شــنیده  و نــه چیزی 
دیده اید و به زندگی عادی تــان بپردازید. دو، توی 
خانه بمانید و حال آن پرنده هایی را که می گیریم و 

می کنیم توی قفس، درک کنید. درصورت انتخاب 
گزینه اول بهتان خوش  می گذرد ولی خدای ناکرده 
باید یک قبر بــرای خودتــان آماده داشته باشــید. 
وصیت نامه تان را هم بنویسید که اگه خدای ناکرده، 
زبانم لال افتادید و مُردید سر مال واموال تان دعوا 
نشود. من از این بابت خیالم راحت است چون اصلا 
مالی ندارم که سرش دعوا بشود. درصورت انتخاب 
گزینــه دوم احتمالا زنــده می مانیــد و خبر خوش 
این که می توانیــد بدبختی های جدیــدی را که در 
آینده بــه ســراغ تان می آینــد، ببینیــد. می توانید 
بفهمید دلار تــا کجا بالا می کشــد و رئیس جمهور 
بعــدی آن را گــردن چــه کســی می انــدازد. در 
هرصورت این شــمایید که انتخاب می کنید زنده 
باشــید یــا آن دنیــا بــه قوم وخویــش مرحوم تــان 
بپیوندیــد. من با همه ســختی های زنــده ماندن و 
زندگی کردن گزینه دوم را انتخاب می کنم هرچند 

هنوز سختی های زندگی را نچشیده ام. 

زنبور اینفلوئنسر 

 زندگی سلام
  پنج شنبه

 26 تیر۱۳۹۹    
 شماره ۱۶۴۶
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     بتهوون و دورژاک؛ قربانیان سمفونی نهم
»بتهــوون« تنهــا 9 ســمفونی نوشــت. برخــی ســمفونی نهــم او را بزرگ تریــن و بهتریــن 
قطعه موســیقی می دانند. ایــن ســمفونی از اولیــن آثاری اســت کــه در آن از صــدای 
انسان استفاده شده است. این قطعه با یک ارکستر بزرگ و یک گروه کر پرجمعیت همراه 
بود و در شــنوندگان حس ترس ایجــاد می کرد به  ویژه بــه این دلیل که مردم با موســیقی 
آشــنایی زیادی نداشــتند. این موضوع آغازگر افسانه »نفرین ســمفونی نهم« بود چراکه 
بتهوون بعد از نهمین سمفونی اش ازدنیا رفت. »آنتونی دورژاک« هنرمند دیگری بود که 
باعث شد قصه سمفونی نهم در ذهن ها تقویت شــود. او وقتی سمفونی شماره پنجمش، 
»دنیای نو« را برای مخاطب ها و طرفدارانش رونمایی  کرد، شــماره آن را لو نداد. آنتونی 
کمی بعد از این اثر درگذشت. چهارسال بعد اطرافیان او چهار سمفونی دیگر پیدا کردند؛ 
یعنی قطعه دنیای نو با 9 سمفونی نوشــته شــده بود! با مرگ آنتونی مردم دیگر رسما این 

نفرین را باور کردند.

    گوستاو مالر؛ آهنگ سازی که نفرین را دور زد
»گوســتاو مالر« نویســنده بهترین ســمفونی های اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیســتم، 
ازجمله آهنگ سازانی بود که به این افســانه اعتقاد و وسواسی بیش ازحد داشت. گوستاو 
که همیشــه از اتفاق افتادن ایــن نفرین برای خودش ترس داشــت، معتقد بــود این نفرین 
سرنوشت آهنگ سازانی مثل »بتهوون« و »بروکنرِ« اتریشی را تحت تاثیر قرار داده است. او 

سعی می کرد برای فرار از آن دست به حیله ای بزند. به این ترتیب بعد از تمام کردن سمفونی 
هشتم، برای سمفونی بعدی اش نه نامی گذاشت و نه آن را با عدد 9 مشخص کرد با این تصور 
که می تواند نفرین را دور بزند. اتفاقا سمفونی نهم را تمام کرد و موفق شد به اثر دهم برسد اما 
هنگام نوشتن آن به ذات الریه مبتلا شد و در ۵۱ سالگی درگذشت. این اتفاق، یکی دیگر از 

دلایلی بود که باعث شد مردم به نفرین افسانه ای ایمان بیاورند.    

    نفرین سمفونی نهم ازکجا پیدایش شد؟
خب حالا نظر شما چیست؟ انگار همه شواهد این افسانه را تأیید می کنند اما اگر تمرکزمان 
را از روی این چند آهنگ ســاز قرن های نوزدهم و بیســتم برداریم، چطــور؟ مثلا می دانیم 
»موتسارت« 48 و »هایدن« ۱0۱ ســمفونی خلق کردند. هنرمندان زیاد دیگری در تاریخ 
موسیقی بوده اند که بیش از 9 سمفونی نوشته اند. بنابراین این افسانه با همه جالب و مرموز 
بودنش با بررسی تعداد بیشتری از آهنگ سازان خودبه خود منتفی می شود اما قضیه در آن 
زمان به همین سادگی نبوده است. مردم و هنرمندان مثل ما به گوگل دسترسی نداشتند که 
از تعداد سمفونی های ساخته شده سایر آهنگ سازان باخبر شوند و به راحتی آن نفرین را باور 
نکنند. از سوی دیگر احتمالا داستان این نفرین، ترفندی در دنیای رقابتی موسیقی آن زمان 
بوده است تا به این ترتیب آهنگ سازانِ باسابقه به خاطر محافظت از جان شان تمایلی به ادامه 

کار نداشته باشند و شرایط برای دیگران فراهم شود.

classicfm، musicwithvision :منابع

نفرین سمفونی نهم 

رفقا سلام!
دوست های کتاب خوان  جوانه که ستون 

»پیشنهاد« رو حسابی رونق دادین و هر هفته 

یه کتاب تازه معرفی می کنین! جشنواره قصه گویی 

امسال رو ازدست ندین. حدودا یک ماه دیگه کانون پرورش 

فکری جزئیات برگزاری و زمان این جشنواره رو اعلام می کنه ولی ما 

زودتر بهتون خبر دادیم که از الان تمرین رو شروع کنین.

شماره پیامک 2000999یادبگیرین.در kpf.ir هم می تونین به صورت آنلاین، قصه گویی رو  
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000

یک هنرمند ناشناس در اینستاگرام، صفحه  
بامزه ای برای یک زنبور راه انداخته و 

 این طوری معرفی اش کرده است: 
»من اولین زنبور اینفلوئنسرم«. همه 

 ،)bee_influencer( پست های این صفحه
عکس هایی است از این زنبور مشهور که 

به سبک اینفلوئنسرهای اینستاگرام ثبت 
شده ؛ قرار دادن یک حشره کوچک در 

موقعیت های جدی، شوخی های جالبی 
درست کرده. چندتایش را ببینید.

 سمفونی نهم، افسانه ای است درباره بزرگ ترین آهنگ سازان قرن نوزدهم و بیستم 
که شایع شــده بود بعضی های شان پس از نوشــتن سمفونی نهم شــان  مرده اند. از 
آن جا که در گذشته بازار خرافات، طلســم و نفرین داغ بود، مردم این افسانه را باور 
کرده بودند. حتی بعضی آهنگ سازان آن قدر قضیه را جدی گرفته بودند که جرئت 

نمی کردند بیشتر از هشت سمفونی بنویسند اما ماجرا چیست؟

درباره افسانه ای که می گوید آهنگ سازان بعد از نوشتن نهمین 

سمفونی شان از دنیا می روند 

مواد مذاب 
روی کوه 
 »اتنا« 
در ایتالیا 
به شکل 
سیمرغ 
درآمده 
است.

پنج شنبه ها 

بخوانید

  

شــاید این روزهــا تــوی اینســتاگرام و دیگــر شــبکه های اجتماعی عکســش را 
دیده باشــید؛ دنباله داری به اســم »نئووایز« کــه توی آســمان دم صبح حتی با 

چشم غیرمسلح یعنی بدون تلسکوپ و دوربین دوچشمی دیده می شود. 
تصور خیلی ها از دنباله دار، ستاره ای است که در آسمان شب دیده 

می شــود و از یک ســو به ســویی دیگر مــی رود درحالی که دمی 
نورانی را به دنبال خود می کشــد اما این تصور که از فیلم های 

علمی-تخیلی و پویانمایی ها به ذهن مان راه پیداکرده، کاملا 
غلط اســت. دنباله دارها برخلاف شهاب ها که لحظه ای در 
آسمان ظاهر و به شکل یک خط نورانی دیده می شوند، برای 
مدت بیشتری در نقطه مشخصی از آسمان دم صبح و بعد از 

چند هفته، کمی بعد از غروب دیده می شــوند. دنباله دارها 
مهمان هایی هستند که راه دوری را طی کرده اند تا به نزدیکی 

خورشید برســند، آن ها از لبه انتهایی منظومه شمسی به دیدن 
خورشید می آیند. مدار بعضی های شان درست مثل مدار سیارات 

منظومه شمســی بیضی شــکل اســت و بعضی هم مدارهــای بزرگ تر و 

بازتری دارند. »نئووایز« دنباله داری که این شب ها در آسمان خودنمایی می کند ۶ هزار سال 
دیگر دوباره به ملاقات خورشید می آید. شاید از خودتان بپرســید یعنی تا ۶ هزار سال دیگر 
هیچ دنباله داری را در آســمان نخواهیم دید؟ خب نگران نباشــید. دنباله دارهای زیادی در 
منظومه شمسی وجود دارند، فقط باید منتظر بود تا بار دیگر یکی از آن  ها به خورشید 
نزدیک شود البته همه دنباله دارها به درخشــش »نئووایز« نخواهندبود 
و واقعا خوش شــانس هستیم که این شــب ها می توانیم در آسمان 
ببینیمــش. نئووایز مثــل بیشــتر دنباله دارها یک تکه ســنگ 
۱0کیلومتری اســت که با مقداری یخ مخلوط شده و برای 
همین وقتی به نزدیکی خورشــید می رسد بخشی از این 
مواد یخ زده ذوب می شوند و به شکل دنباله ای درخشان 
درمی  آیند. اگر مایل اید »نئووایز« را در آسمان ببینید، 
از اوایل هفته آینده یک ساعت بعد از غروب خورشید در 
سمت شمال غربی آســمان دنبالش بگردید. باید یک 
ستاره محو را ببینید که یک دم کم رنگ در ادامه اش دارد 
البته بهتر است یا خارج از شهر باشید یا بالای پشت بامی 
که نورهــای مزاحم اطرافش نباشــد. با یک جســت  و  جوی 
اینترنتی می توانید نقشه آسمان و محل دقیق دنباله دار را هم 

پیدا کنید.

مهمان این شب های منظومه شمسی را چقدر می شناسید؟ 

بالتازار

دیدنی

مریم ملی  | روزنامه نگار

فاطمه قاسمی| مترجم

پرونده های مجهول

Bob King :عکس از


